
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa 
Via Lucana, 190  - 75100 MATERA 

C.M. MTIC82400V    C.F.93051590771  0835/311237  0835/319436 
E mail: mtic82400v@istruzione.it        Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it     http:www.icminozzifesta.edu.it 

 

Matera, 08/11/2021 
 

AL D.S.G.A. 
AL SITO WEB - BANNER PROGETTI PON FSE 
ALL’ALBO ON LINE  

 
 
OGGETTO:  FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AZIONE 13.1.1 CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 
CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE. CUP: D19J21011680006  

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-77 

CONFERIMENTO INCARICO DI COORDINAMENTO DELLE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVO-CONTABILI AL DIRETTORE 

SGA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Legisl. N. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ 

GENERALE DELLO STATO; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE 

DELLE MINUTE SPESE - Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 10 del 09/01/2019; 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

VISTO  il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014ITM2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952/2014 dalla Commissione Europea; 

ACQUISITA  la DELIBERA n. 160 della seduta del 30/09/2021 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione 

dell’Istituzione scolastica all’avviso PON MIUR n. 20480/2021 - Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole - finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle 

istituzioni scolastiche con il progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-77; 

VISTA la lettera di autorizzazione della DIREZIONE GENERALE PER I FONDI STRUTTURALI PER L'ISTRUZIONE, 

L'EDILIZIA SCOLASTICA E LA SCUOLA DIGITALE, prot. 0040055 del 14/10/2021 per un importo di € 

54.469,44; 

ACQUISITO il DECRETO DIRIGENZIALE prot. n. 5999 del 10/09/2021 di variazione del Programma Annuale e. f. 

2021 dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 54.469,44 (cinquantaquattromila 

quattrocento sessantanove/44);  

CONSIDERATO  che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa per l’attuazione della suddetta 

iniziativa formativa pertiene al Dirigente scolastico, in qualità di Responsabile unico del 

procedimento; 

mailto:mtic82400v@istruzione.it
mailto:mtic82400v@pec.istruzione.it
http://www.icminozzifesta.edu.it/


 

 

DETERMINA 

Alla dr.sa Colucci Maria Lucia, Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi dell’I. C. G. MINOZZI - N. 

FESTA di Matera, è attribuito l’incarico di coordinare lo svolgimento delle attività amministrativo-contabili 

necessarie alla realizzazione dell’iniziativa formativa in oggetto per un totale di h. 20. 

Il suddetto incarico comprende, tra l’altro, la partecipazione alle commissioni di gara, la verifica della 

compatibilità delle spese, la rendicontazione intermedia e finale, l’archiviazione della documentazione, la 

supervisione dell’operato degli assistenti amministrativi.  

In applicazione delle vigenti tariffe contrattuali, a fronte dell’attività effettivamente svolta, sarà 

corrisposto un compenso orario di importo pari ad € 24,55 (lordo stato).  

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio, prestate in orario eccedente a quello d’obbligo, saranno 

documentate in un apposto registro di presenza. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei Fondi comunitari 

riferiti al presente incarico. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Santeramo Maria Rosaria - Dirigente scolastico 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Colucci Maria Lucia - Direttore SGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rosaria SANTERAMO 

Firma digitale 

 


